

نام و نام خانوادگی:

پایه تحصیلی: هفتم متوسطه

نام درس: مطالعات

زمان پیشنهادی:

علوی

نام کلاس:

مؤسسه علمی آموزشی علوی

تاریخ برگزاری آزمون: ۹۸ / /

ردیف	سؤالات مطالعات همگام ۴ هفتم متوسطه	بارم
۱	<p>درست یا نادرست بودن هر یک از عبارات‌های زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) در صحن‌های مطهر حرم امام رضا (ع) آرامگاه برخی شخصیت‌های بزرگ علمی مذهبی کشور مانند شیخ بهایی و علامه محمد حسین طباطبایی وجود دارد.</p> <p>ب) در برخی مناطق مرکزی، شرقی یا جنوبی کشور به علت خشکی هوا و کمبود بارندگی هوموس خاک بسیار کم است.</p>	<p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>۰/۵ نمره</p>
۲	<p>جای خالی را با عبارات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) به نسبت افرادی که در یک‌جا زندگی می‌کنند به مساحت آنجا آن مکان می‌گویند.</p> <p>ب) حضرت عیسی (ع) در زمان حکمرانی امپراطوری روم در متولد شدند.</p>	<p>۱ نمره</p>
۳	<p>گزینه‌های صحیح را انتخاب کنید.</p> <p>الف) در زمان فرمانروایی چه کسی حکومت اشکانی به امپراطوری قدرتمند تبدیل شد؟</p> <p>ب) کدام یک از شهرهای زیر جزء پایتخت‌های هخامنشیان نیست؟</p>	<p>۰/۵ نمره</p> <p>۱) ارشک (۲) مهرداد دوم (۳) شاپور اول (۴) یزگرد سوم</p> <p>۱) شوش (۲) بابل (۳) تخت جمشید (۴) تیسفون</p>
۴	<p>به سوالات زیر کوتاه پاسخ دهید.</p> <p>الف) مهم‌ترین محصولات زراعی ایرانیان باستان چه بود؟</p> <p>ب) جاده شاهی به فرمان چه کسی ساخته شد؟</p> <p>پ) در ایران باستان منبع اصلی درآمد حکومت‌ها چه بود؟</p>	<p>۱/۵ نمره</p>
۵	<p>استفاده از مقیاس نقشه راه چه کاربردی در گردشگری دارد؟</p>	<p>۱ نمره</p>
۶	<p>میراث فرهنگی به چند دسته تقسیم می‌شود؟ توضیح دهید.</p>	<p>۱ نمره</p>
۷	<p>هریک از تمدن‌های کهن زیر در کدام منطقه واقع شده‌اند؟</p> <p>شهر سوخته</p> <p>تمدن ایلام</p>	<p>۱ نمره</p>
۸	<p>دو مورد از اقدامات شاپور اول را بنویسید.</p>	<p>۱ نمره</p>
۹	<p>در ارتباط با سپاه و قدرت نظامی ایران باستان به سوالات زیر پاسخ دهید.</p> <p>الف) سپاه در ایران باستان به چند بخش تقسیم می‌شدند؟</p> <p>ب) یکی از ابتکارات بزرگ داریوش هخامنشی در این زمینه چه بود؟</p> <p>پ) کشاورزان در جنگ‌ها کدام دسته از سپاه را تشکیل می‌دادند؟</p>	<p>۱/۵ نمره</p>
۱۰	<p>خط رایج در زمان هخامنشیان، ساسانیان و اشکانیان چه بود؟</p>	<p>۱ نمره</p>